
14  ДЕКАБРЯ  2012 г.,
ПЯТНИЦА
№ 49 (16411)

Телепрограмма  с  17  по 23  декабря КУЛЬТУРА
ЗВЕЗДА
5 КАНАЛ

ДЛЯ ВАС, ВЕТЕРАНЫ
Прием ветеранов по личным вопросам с 10.30 до 13.00 (ул.

Большая, 39)  18 декабря проводит  А.М. ГРЕБНЕВ.

О ПРИЕМЕ ГРАЖДАН  В АДМИНИСТРАЦИИ
БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА

Приём граждан по личным вопросам в администрации Бежецко-
го района проводится с 10.00 до 12.00 и с 16.00 до 17.00 по адресу:
г. Бежецк, пер. Первомайский, д. 21.

Прием ведут:
14 декабря  - О.Н. ДУБАСОВ, глава  администрации Бежецкого

района (прием с 10 до 12 час., предварительная запись по тел.
2-15-81);

18 декабря  - О.Е. СТЕПАНОВ, управляющий делам аппарата
главы  администрации Бежецкого района, каб. № 19.

О.Н. ДУБАСОВ,
глава администрации

Бежецкого района

С.А. ПЛАТОНОВ,
глава городского поселения –

г.Бежецк

Уважаемые абоненты кабельного телевидения! В связи с
увеличением стоимости содержания и обслуживания
кабельной сети абонентская плата с 01.01.2013г. составит 108
руб. в месяц.

Администрация БНТВ

16 декабря, в воскресенье, в 12 часов библиотека им. В.Я.
Шишкова приглашает на презентацию книги «Вышневолоцкий уезд
Тверской губернии в Отечественной войне 1812 года» и пятого
выпуска историко-краеведческого альманаха «Бежецкий край»
«Бежецкий уезд и Тверская губерния в Отечественной войне 1812
года». Состоится встреча с авторами и составителями книг
Л.Константиновым, Д. Подушковым и В. Козыревым. Художник
Л.Константинов представит электронную презентацию выставки
своих картин, посвященную войне 1812 года.

Золотая беззаботная пора
Уважаемые ветераны Великой Отечественной войны

и труженики тыла!
Примите самые сердечные поздравления с 71-ой годовщиной

со дня освобождения города Калинина от немецко-фашистских
захватчиков!

16 декабря 1941 года – священная дата для всех жителей
Верхневолжья. День освобождения нашего областного центра
всегда будет символом стойкости, высокого патриотического духа
и беспримерного мужества.

 Каждый из нас хранит в душе глубокую признательность тем,
кто освобождал Калинин, кто выстоял и победил в священной
войне, кто отдал свою жизнь во имя Великой Победы, не дожив до
сегодняшних дней. Мы всегда остаёмся перед вами в неоплатном
долгу за свободу и независимость нашей Родины, оплаченные
вашим здоровьем и жизнью ваших товарищей, родных и близких
людей.

От всей души желаем вам и всем жителям Бежецкого края
мирного неба, крепкого здоровья, счастья, благополучия и всего
самого доброго!

В Собрание депутатов
Бежецкого района

от главы Бежецкого района
Шибанова Михаила Александровича
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу рассмотреть вопрос о досрочном прекращении моих пол-
номочий главы Бежецкого района в связи с отставкой по собствен-
ному желанию.

На протяжении длительного времени по объективным причинам
я не имею возможности исполнять полномочия главы Бежецкого
района, что негативным образом сказывается на социально-эко-
номическом развитии муниципального образования «Бежецкий
район» и его населении.

Ввиду невозможности подписания и опубликования докумен-
тов Собрания депутатов Бежецкого района, не вступает в закон-
ную силу ряд решений представительного органа местного само-
управления, имеющих огромное значение для всего населения
муниципального образования.

Осознавая вышеуказанное и учитывая, что данная ситуация
сложилась по независящим от меня причинам, и вместе с тем, по-
нимая свою ответственность за судьбу Бежецкого района и его
жителей, я подаю в отставку.

11  декабря 2012 г.                       М.А. Шибанов

О ПРИЕМЕ ГРАЖДАН
18 декабря с 15.00 до 17.00  прием граждан по личным вопросам

проводит С.И. ГРИШИНА, депутат Совета депутатов городского по-
селения - г.Бежецк, в кабинете аппарата Совета (ул. Большая, д. 40,
2 этаж).

На основании постановления
главы городского поселения –
г.Бежецк от 14.11.2012 г. № 37 4
декабря 2012 года в 16.00 в ак-
товом зале администрации Бе-
жецкого района (пер. Первомай-
ский, дом 21, 3 эт.) прошли пуб-
личные слушания по проекту
решения «О бюджете городско-
го поселения – г. Бежецк Тверс-
кой области на 2013 год и на пла-
новый период 2014 и 2015 г.г.».

В публичных слушаниях при-
няли участие депутаты Совета
депутатов, руководители отде-
лов администрации Бежецкого
района и городского поселения,
представители предприятий, уч-
реждений культуры, обществен-
ных организаций города, проку-
ратуры.

С докладом по рассматрива-
емому вопросу выступила Мака-
рова Н.А. – заведующая отделом
бухгалтерского учета админист-
рации городского поселения –
г.Бежецк.

По итогам слушаний приняты
рекомендации.

Рекомендации участников
публичных слушаний по рас-
смотрению проекта решения
«О бюджете городского посе-
ления – город Бежецк на 2013
год и на плановый период
2014 и 2015 г.г.»

Администрации городского
поселения – город Бежецк (Се-
регин А.В.):

1.  Разъяснить подробно, на
что пойдут средства в размере
4,8 млн. руб. по разделу 0503
6000501 «Средства местного
бюджета на текущее содержа-
ние территорий, площадей,

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЖЕЦКОГО
РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Сорок четвертое (внеочередное) заседание
пятого созыва

Вот и наступила настоящая зима. Больше всех приносит она радость ребятишкам.
Шла я на днях вдоль Песочной ямы и восхищалась бесстрашием мальчишек: со свистом

они скатывались с крутого склона. Девочки (на снимке) были осторожнее: они нашли
горку без экстремальной высоты и с визгом с нее скатывались. Времени, которое тоже
неслось быстро, не замечали. Через несколько минут станет сумрачно и придется идти
домой…

Кто из нас после уроков не «зависал» на крутых зимних склонах? Таких почти нет!
А еще я подумала о том, что не стоит торопить детство. Пусть оно продолжается

нескончаемо долго. Ведь не зря говорят, что это – золотая беззаботная пора.
Г. НИКОЛАЕВА

Фото автора

16 декабря –  день освобождения
города Калинина

скверов, парков, улиц поселе-
ний».

2. Предусмотреть в бюджете
поселения на 2013 год расходы
на ремонт тротуаров на ул. Боль-
шой от д.1 до бара «Угрюм –
река», от д. №14 до пер. Остре-
чинский.

3. Улучшить состояние дороги
к дер. Ивановское от поворота от
«АСО» до ул. Железнодорожной.

4.Увеличить средства на ре-
монт дворовых территорий.

5. Предусмотреть средства на
развитие Бежецкой городской
ветеранской организации.

6. Пересмотреть рейтинг до-
рог поселения и, как следствие,
их содержание.

7. Выделить деньги на краеве-
дение.

Совету депутатов городского
поселения – город Бежецк (Пла-
тонов С.А.):

1. Создать комиссию по про-
верке финансовой деятельности
учреждений культуры.

2. Рассмотреть вопрос помощи
«Саду памяти» Ятченко Н.Ф., ус-
тановления Доски почета Героев
Социалистического Труда.

3. Провести 2 заседания бюд-
жетной комиссии Совета депута-
тов, на первой собрать предло-
жения и замечания по проекту
бюджета поселения на 2013 год,
на второй – принять решение.

4. Провести 2 заседания Сове-
та депутатов: на первом заседа-
нии рассмотреть проект бюдже-
та поселения на 2013 год в пер-
вом чтении, на втором заседании
– во втором чтении.

Администрация городского
поселения – г. Бежецк

По благословению Преосвя-
щеннейшего Филарета, еписко-
па Бежецкого и Весьегонского, в
Кафедральном соборе в честь

Спаса Нерукотворного   с 12 по
29 декабря   будет пребывать
ковчег с частицей мощей святи-
теля и чудотворца Николая, ар-
хиепископа Мир Ликийских.

Издревле город Бежецк нахо-
дился под особым заступниче-
ством свт. Николая. Принесе-
нием его чудотворного образа
из Теребенской обители  наш

город был избавлен  от моро-
вой язвы  в 1554 году.  Добрын-
ский образ святителя Николая,
находившийся в Воскресенском
соборе г.Бежецка, также был
всеми любим и почитаем.

Отложим все житейские
попечения и  поклонимся свя-
тым и многоцелебным мощам
дивного Угодника Божия - свя-
тителя Николая.

МОЩИ СВЯТИТЕЛЯ НИКОЛАЯ
В БЕЖЕЦКЕ

Семейные врачи
из районов – на видео-
связи с медакадемией

Снижение уровня заболеваемости населе-
ния и повышение качества лечения пациентов
семейными врачами, - таковы основные цели
уникальной программы, которая внедряется в
настоящее время в здравоохранении Тверской
области. 10 декабря в конференц-зале стома-
тологической клиники ТГМА состоялась пре-
зентация дистанционного консультирования
врачей общей практики из районов области. С
работой консультационного центра ознакомил-
ся Губернатор Андрей Шевелёв.

В настоящее время техническая возмож-
ность дистанционного консультирования отра-
ботана в семи центральных районных боль-
ницах  региона, врачи общей практики кото-
рых прошли на базе ТГМА десятидневное обу-
чение. Сегодня в режиме прямой видеосвязи
специалисты медакадемии подробно обсуди-
ли с ними возможности и этапы оказания ме-
дицинской помощи конкретным пациентам. По
оценке экспертов результаты превзошли са-
мые смелые ожидания.

Такие он-лайн-консультации теперь будут
проходить регулярно. Кроме того, семейные
врачи имеют возможность общаться между со-
бой, а также выходить на связь с профессора-
ми медакадемии по телефону «горячей линии».

- Интернет-технологии позволяют врачу по-
лучать он-лайн консультацию у своих коллег из
других медицинских учреждений, - отметил Ан-
дрей Шевелёв. - В перспективе такие техноло-
гии должны связать центральные районные
больницы с сельскими фельдшерско-акушерс-
кими пунктами и офисами врачей общей прак-
тики. Развитие телемедицины позволит обес-
печить равный доступ жителей региона к каче-
ственным медицинским услугам.

Пресс-служба Правительства
Тверской области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО
 ПОСЕЛЕНИЯ - Г.БЕЖЕЦК ИНФОРМИРУЕТ

Библиотека им. В.Я. Шишкова
приглашает

РЕШЕНИЕ № 359 от 11.12.2012 г., г. Бежецк
Об избрании главы Бежецкого района

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6.10.2003 г.
N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации», Уставом муниципального
образования «Бежецкий район» Тверской области, на основа-
нии протокола № 3 заседания счетной комиссии Собрания де-
путатов Бежецкого района по избранию главы Бежецкого райо-
на, - Собрание депутатов Бежецкого района РЕШИЛО:

Избрать главой Бежецкого района Тверской области СЕРЁ-
ГИНА Виктора Арсеньевича, депутата Собрания депутатов Бе-
жецкого района от Совета депутатов Поречьевского сельского
поселения.

С.А. ПЛАТОНОВ,
председательствующий на сорок

четвертом (внеочередном) заседании
Собрания депутатов Бежецкого района



2 “БЕЖЕЦКАЯ ЖИЗНЬ”№  49  (16411) 14 декабря  2012 г.

О социальной поддержке
материнства и детства

Сегодня политика государства, как никогда, ориентирована на
поддержку материнства и детства, гарантируя семье помощь до и
после рождения ребенка. Люди должны видеть, что дети – это не
только забота родителей, что они нужны  своей стране.

В каждом регионе свои особенности реализации государствен-
ной социальной политики. Для поддержки уровня жизни социаль-
но незащищенных  семей в Тверской области создана норматив-
но-правовая база, направленная на создание условий, обеспечи-
вающих достойную жизнь и  активную деятельность семьи. В
первую очередь это пособия семьям, воспитывающим детей до
18 лет.

При рождении ребенка неработающим женщинам выплачива-
ется единовременное пособие 12 405 руб. 32 коп. В целях мате-
риальной поддержки неработающим женщинам назначается еже-
месячное пособие по уходу за ребенком в возрасте до 1,5 лет: 2
326 рубля – на первого ребенка и 4 651 руб. 99 коп. – на второго и
последующих детей. Ежемесячно малообеспеченная семья мо-
жет рассчитывать на такую поддержку как пособие на ребенка.
Его размер составляет 172 руб., для одинокой матери – 344 руб.
В целях усиления поддержки многодетных семей предусмотрена
выплата ежемесячного пособия, рассчитывается оно по прогрес-
сивной шкале  с учетом количества детей в семье. Сегодня его
размер составляет от 1 091 до 5 603 рублей. Семьям, воспитыва-
ющим детей-инвалидов, болеющих хроническими заболеваниями,
выплачивается ежемесячное пособие в размере 674 рубля.

Многодетным семьям и семьям с детьми-инвалидами бесплат-
но предоставляются услуги «социального автомобиля».

С целью улучшения положения семей с детьми осуществляет-
ся   вручение комплектов для новорожденных малообеспеченным
семьям, в которых родились малыши;  выплачивается единовре-
менная выплата на рождение третьего ребенка в размере 4 000
рублей,  адресная социальная помощь на проезд беременным жен-
щинам, проживающим в сельской местности, в лечебные учрежде-
ния в размере 1 200 рублей.  Кроме этого, на  базе ГБУ
«Комплексный центр социального обслуживания населения»
действует пункт проката предметов первой необходимости для
детей первых трех лет жизни.

Социальная поддержка дает людям реальный шанс на сохра-
нение социального равновесия, успешного преодоления жизнен-
ных трудностей, гарантий приоритетного права ребенка жить и вос-
питываться в семье. Малообеспеченным семьям, которые имеют
среднедушевой доход ниже величины прожиточного минимума, а
также семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации, ока-
зывается государственная социальная помощь, которая назнача-
ется не чаще одного раза в 12 месяцев.

Организация питания, отдыха и оздоровления детей из семей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, обучающихся в об-
щеобразовательных учреждениях, является еще одним из видов
социальной поддержки семей, воспитывающих несовершеннолет-
них детей.

Ежегодно в дополнение к мерам, установленным федеральным
законодательством, в Тверской области принимаются норматив-
но-правовые акты, реализация которых  направлена на улучше-
ние качества жизни населения.

Так, с 2012 года в соответствии с законом Тверской области от
07.12.2011 года №75-ЗО «О бесплатном предоставлении гражда-
нам, имеющим трех и более детей, земельных участков на терри-
тории Тверской области» многодетные семьи имеют право на
бесплатное приобретение в собственность земельных участков,
находящихся в муниципальной собственности, для жилищного
строительства и для ведения личного подсобного хозяйства.

В целях расширения услуг и оказания помощи малообеспечен-
ным многодетным семьям с 2012 года предусмотрена социальная
помощь на основе социального контракта, которая может быть
оказана в виде денежных выплат, натуральной помощи, соци-
альных услуг. На сегодняшний день такой вид помощи - это проект,
пилотными площадками по его реализации являются пять районов
Тверской области, в том числе и Бежецкий район. Четыре
многодетные семьи приняли участие в этом проекте.

С 2012 года на территории Тверской области введен региональ-
ный материнский (семейный) капитал. Эта мера социальной
поддержки, начиная с 1 января 2012 года, распространяется на
женщин, родивших (или усыновивших) третьего ребенка либо пос-
ледующих детей, а также мужчин, являющихся единственными
усыновителями третьего ребенка или последующих детей. Право
на материнский капитал может быть реализовано однократно и
не ранее чем по истечении года со дня рождения (или
усыновления) третьего ребенка.  Выплата будет осуществляться
с 1 января 2013 года. Ее размер составляет 50 тысяч рублей.

Поддержка многодетным семьям оказывается и на местном
уровне. На территории района разработана долгосрочная целе-
вая  программа «Социальная поддержка отдельных категорий
граждан Бежецкого района на 2011-2013 годы», в которую вошли
такие меры поддержки многодетных семей как бесплатное
обеспечение проездными билетами детей из многодетных семей,
обучающихся в муниципаль ных общеобразовательных
учреждениях города Бежецка и бесплатное пользование детьми
из многодетных семей услугами бани.

Таким образом, действующие меры социальной поддержки ма-
теринства и детства позволяют оказывать реальную государствен-
ную поддержку семьям с детьми. А защита семьи и детства была
и остается одним из приоритетов социальной политики.

 З.П. СНОПОК,
начальник ТОСЗН Бежецкого района

 Финансовая помощь пенсионерам и социальным учреждениям
региона, повышение доступности услуг и качества обслуживания
населения.  Эти и другие направления работы сегодня активно раз-
вивает Тверское отделение Пенсионного фонда. 7 октября его по-
сетил  Губернатор области Андрей Шевелёв. Глава региона позна-
комился с работой учреждения и провёл «круглый стол» по вопросу
взаимодействия Отделения ПФР с Правительством региона.

Управляющий ОПФР Тверской области Евгений Шамакин пока-
зал Губернатору кабинет приема граждан, «сердце» отделения -
серверную комнату, где хранятся все базы данных, учебный класс,
в котором проводятся селекторные совещания с районами области
и другими субъектами РФ. Андрей Шевелёв отметил, что работа
учреждения организована на достойном уровне. Подтверждение
тому – недавняя победа в ежегодном конкурсе Пенсионного фонда
России в сфере организации пенсионного и социального обеспече-
ния.

На протяжении многих лет Тверское отделение фонда работает в
тесном контакт е с региональным Министерс твом соцз ащиты
населения, оказывает серьёзную поддержку социальным учрежде-
ниям и гражданам. Прежде всего, это адресная помощь пенсионе-
рам с низкими доходами, в том числе ветеранам и участникам
Великой Отечественной войны, их вдовам. За несколько лет помощь
получили почти 95 тысяч человек.

Тверское отделение Пенсионного фонда содействовало в укреп-
лении материально-технической базы 65-ти социальных учрежде-
ний региона. Это позволило значительно улучшить условия прожи-
вания для почти пяти тысяч  пенсионеров и инвалидов. В этом году
Пенс ионным фондом оказана помощь еще 9-ти социальным
учреждениям. Общими усилиями Тверского отделения и Правитель-
ства региона  проведён капремонт в четырёх домах-интернатах, еще
в пяти ремонт идет. Эту совместную работу необходимо развивать,
- отметил Губернатор Андрей Шевелёв в ходе «круглого стола» с
участием руководства Тверского отделения фонда, районных под-
разделений, социальных учреждений. Другими направлениями со-
трудничества глава региона назвал мероприятия по ликвидации

Обеспечение жилыми помеще-
ниями детей-сирот, детей, остав-
шихся без попечения родителей
- важный фактор их социализа-
ции. В Министерстве социальной
защиты населения Тверской об-
ласти сформирован реестр
нуждающихся в предоставлении
жилья детей-сирот. С 2006 года по
2011 годы в Верхневолжье для
них приобретено 389 жилых поме-
щений на общую сумму свыше
285 млн. рублей.

Задача по обеспечению жиль-
ем данной категории граждан

долгов предприятий и организаций по страховым взносам в Пенси-
онный фонд и создание в Тверской области безбарьерной среды
для людей с ограниченными возможностями.

- Вы знаете, что в регионе реализуется федеральная программа
«Доступная среда», в которой участвует 12 муниципалитетов. Под
нужды инвалидов адаптируется более сотни учреждений образова-
ния, здравоохранения, соцзащиты, культуры, спорта. Конечно, в
идеале, в этом списке должны быть все отделения Пенсионного
фонда, - подчеркнул Андрей Шевелёв. - По-хорошему, каждый го-
родской и районный офис ПФР должен располагаться на первом
этаже, иметь пандусы, кнопки вызова специалистов, специальные
парковки.

Кроме этого, участники «круглого стола» обсудили вопросы раз-
вития  системы межведомственного электронного взаимодействия
и реализации в Тверской области социальных программ Пенсион-
ного фонда. В конце встречи глава региона поблагодарил ведом-
ство за плодотворную работу, отметив заслуженных сотрудников
почётными наградами.

определена Губернатором обла-
сти Андреем Шевелёвым как при-
оритетная. В Верхневолжье дети-
сироты, дети, оставшиеся без по-
печения родителей, обеспечива-
ются жилыми помещениями на
основании закона «О реализации
дополнительных гарантий по со-
циальной поддержке детей-сирот
и детей, оставшихся без попече-
ния родителей, в Тверской обла-
сти».

В 2012 году выделены средства
на покупку 209 жилых помещений
за счет средств областного и

федерального бюджетов. В
настоящее время проведена
работа по приобретению 186
квартир.

Полномочия по приобретению
жилья для вышеуказанной кате-
гории граждан возложены на му-
ниципальные образования. С
ними успешно справились адми-
нистрации Жарковского, Бежец-
кого, Кашинского, Бельского, Ве-
сьегонского, Вышневолоцкого,
Молоковского районов. Яркий
пример грамотного выполнения
задачи - Зубцовский район. Здесь

в 7-ми новых благоустроенных
квартирах сироты уже справили
новоселье.

В Твери, Калязинском, Лихос-
лавльском, Осташковском райо-
нах ведется подбор жилых поме-
щений.

До конца 2012 года планирует-
ся обеспечить максимально
возможное количество детей-
сирот, детей, оставшихся без по-
печения родителей благоустроен-
ным жильем.
Пресс-служба Правительства

 Тверской области

Поддержка пожилых – важнейшая  задача

Благоустроенное жилье для детей-сирот

РАСПОРЯЖЕНИЕ № 458
от 4.12.2012 г.,  г.Бежецк

Об обеспечении безопасности
населения в местах проведения

праздничных мероприятий
 в Бежецком районе
 Тверской области

В целях обеспечения безопас-
ности населения в период подго-
товки и проведения новогодних и
рождественских праздничных ме-
роприятий 2013 года:

1. Утвердить состав оператив-
ной группы по обеспечению
безопасности населения Бежец-
кого района в местах проведения
новогодних и рождественских ме-
роприятий (прилагается).

2. Отделу культуры админист-
рации Бежецкого района (Корне-
ева С.М.) и отделу образования
администрации Бежецкого
района (Воронина В.В.):

2.1. определить перечни объек-
тов, в которых будут проводиться
праздничные мероприятия, в том
числе в ночное время;

2.2. принять меры по приведе-
нию в надлежащее противопожар-
ное состояние зданий и помеще-
ний, в которых будут проводиться
праздничные мероприятия;

2.3. запретить использование
пиротехнических изделий, а так-
же применение открытого огня
внутри зданий и помещений при
проведении праздничных мероп-
риятий с массовым пребыванием
людей.

3. Рекомендовать:
3.1. главам администраций по-

селений Бежецкого района обес-
печить принятие дополнительных
мер безопасности в период под-
готовки и проведения новогодних
и рождественских мероприятий;

3.2. отделению надзорной де-
ятельности по г. Бежецку и Бежец-
кому району (Соловьёв А.В.)
усилить контроль за соблюдени-
ем норм и правил пожарной
безопасности в местах празднич-
ных мероприятий;

3.3. МО МВД России «Бежец-
кий» (Клинов А.В.) обеспечить
охрану общественного порядка
в период новогодних и рожде-
ственских праздников в местах
с массовым пребыванием лю-
дей;

3.4. гарнизону пожарной охра-
ны Бежецкого района (Исаев
А.И.) повысить готовность пожар-
ных частей к немедленному

реагированию на возникновение
пожаров в местах праздничных
мероприятий;

3.5. руководителям предприя-
тий и организаций жизнеобеспе-
чения населения Бежецкого
района организовать круглосуточ-
ное дежурство ответственных
должностных лиц в период
новогодних и рождественских
праздников с 31.12.2012 года по
08.01.2013 года.

4. Настоящее распоряжение
вступает в силу со дня опублико-
вания.

5. Пресс-службе администра-
ции Бежецкого района (Гаврилов
Д.А.) опубликовать настоящее
распоряжение в официальных
СМИ Бежецкого района.

Приложение
к распоряжению

администрации Бежецкого
района от 04.12.2012 № 458-р
Состав оперативной группы по

обеспечению безопасности
населения Бежецкого района в
период подготовки и проведения
новогодних и рождественских
праздников 2013 года

Руководитель оперативной

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЖЕЦКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Не надо было спрашивать, где находится спорткомп-
лекс «Юность». О нем сказали звонкие  голоса, вырыва-
ющиеся на улицу. Здесь проходили соревнования
«Веселые старты», в которых участвовали обучающие-
ся МОУ «Гимназия №1 им. В.Я. Шишкова», МОУ СОШ
№2 им. В.С. Попова, МОУ СОШ №3 с углубленным изу-
чением музыкальных предметов им. А.П. Иванова,  МОУ
СОШ №4 им В.Бурова, МАОУ СОШ №5 им Л.Н. Гумиле-
ва, МОУ СОШ №6.

Чтобы занять первое место, надо было победить, на-
пример, в таких соревнованиях: «Кто быстрее?»,
«Веселые попрыгунчики», «Сквозь игольное ушко»,
«Самый меткий»... Всего было разработано десять
испытаний, но от одного организаторы отказались из-за
повышенной сложности.

Все команды рвались к победе, и каждый участник
всего себя отдавал соревнованиям.

На этот раз лучшими были девочки и мальчики из гим-
назии, которых вела к победе преподаватель физичес-
кой культуры Е.Н. Сидько (на снимке). Но главное в этом
мероприятии не место (так и говорили его организаторы),
а приобщение ребят к спорту.

Спасибо за спортивный праздник Е.Н. Сидько,  Ю.Ю.
Пираковой (МОУ СОШ №2) и тренеру по гимнастике

группы:
Степанов О.Е. - управляющий

делами аппарата главы админи-
страции Бежецкого района.

Члены группы:
Вукалов С.В. - заместитель

главы администрации Бежецкого
района;

Воронина В.В. - заведующая
отделом образования админист-
рации Бежецкого района;

Гаврилов Д.А. - заведующий
отделом пресс-службы админис-
трации Бежецкого района;

Исаев А. И. – и.о. начальника
ПЧ-22 (по согласованию);

Клинов А.В. – начальник МО
МВД России «Бежецкий» (по
согласованию);

Корнеева С. М. - и.о. заведую-
щей отделом культуры админис-
трации Бежецкого района;

Обалина Т.И. – заместитель
главы администрации Бежецкого
района;

Поярков Д.А. – заведующий
отделом по мобилизационной
подготовке, делам ГО и ЧС адми-
нистрации Бежецкого района.

Серёгин А.В. - глава админис-
трации городского поселения -
г.Бежецк (по согласованию).

Территориальная избирательная комиссия Бежецкого
района информирует о следующих изменениях в составе терри-
ториальной избирательной комиссии Бежецкого района: освобож-
дена от обязанностей член территориальной избирательной ко-
миссии Бежецкого района с правом решающего голоса Смирнова
Надежда Юрьевна (постановление избирательной комиссии
Тверской области от 12.11.2012 №78/698-5) и назначена членом
территориальной избирательной комиссии Бежецкого района с
правом решающего голоса Дубасова Елена Юрьевна (постанов-
ление избирательной комиссии Тверской области от 03.12.2012
№79/744-5).

Е.В. БАХМЕТОВА,
предедатель ТИК Бежецкого района

ТИК ИНФОРМИРУЕТ

Дружите со спортом!

Взрослые и дети, дружите со спортом!  И не ленитесь вернуться к
нему в любом возрасте!!!

Г. ОРЛОВА
ДЮСШ Л.В. Шаровой. Это они постарались, чтобы спортивный праз-
дник был ярким и незабываемым.

Фото автора



3“БЕЖЕЦКАЯ ЖИЗНЬ”№  49  (16311) 14  декабря  2012 г.

Управление ПФР в Бежецком районе (межрайонное) напоминает,
что индивидуальные предприниматели, главы и члены крестьянс-
ких (фермерских) хозяйств, адвокаты и частные нотариусы по
действующему законодательству должны уплачивать страховые
взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации (ПФР), Феде-
ральный фонд обязательного медицинского страхования (ФФОМС)
не позднее 31 декабря 2012 года.

За одиннадцать месяцев 2012 года самозанятое население райо-
на заплатило около 10 млн. рублей страховых взносов на обязатель-
ное пенсионное и медицинское страхование, что составляет более
60% общей суммы взносов, которая должна быть перечислена за год.

В Бежецком районе зарегистрировано более 900 плательщиков
страховых взносов - индивидуальных предпринимателей, адвокатов,
нотариусов, глав крестьянских (фермерских) хозяйств, - не произво-
дящих выплаты и иные вознаграждения в пользу физических лиц.

Эта категория плательщиков уплачивает страховые взносы, исхо-
дя из стоимости страхового года. Размер платежа зависит от мини-
мального размера оплаты труда и не связан с прибылью или
убытками от деятельности предпринимателя. В 2012 году сумма
платежа составляет 17 208,25 рублей.

Уплата страховых взносов в Пенсионный фонд РФ и Федераль-
ный фонд обязательного медицинского страхования индивидуаль-
ными предпринимателями проводится с момента приобретения
статуса индивидуального предпринимателя и до даты государствен-
ной регистрации прекращения ими предпринимательской деятель-
ности. Обращаем особое внимание, что приостановление и не осу-
ществление предпринимательской деятельности не освобождает
индивидуальных предпринимателей от уплаты страховых взносов
на обязательное пенсионное и обязательное медицинское страхо-
вание.

Уплата взносов может осуществляться единовременно или не-
сколькими платежами в течение года. Перечисляются взносы отдель-
ными платежными документами в Пенсионный фонд РФ и
Федеральный фонд обязательного медицинского страхования.
Формы платежных документов, реквизиты для уплаты взносов, про-
грамма для расчета страховых взносов размещены на сайте Пенси-
онного фонда Российской Федерации.

Страховые взносы, не уплаченные до 31 декабря, признаются
недоимкой и подлежат взысканию в принудительном порядке с
начислением пеней за каждый календарный день просрочки в соот-
ветствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 212-ФЗ.

Подробную информацию можно получить в ГУ – Управлении ПФР
в Бежецком районе (межрайонное) Тверской области по адресу
г.Бежецк, пер. Чернышевского, д. 36 или по телефонам: (48231)           2-
39-29, 2-27-61, 5-01-40.

С. Г. СОЛОВЬЕВА,
заместитель начальника ГУ - Управления ПФР

в Бежецком районе (межрайонное) Тверской области

Пенсионный фонд
Российской Федерации

Дмитрий Васильев родился в
Бежецке в 1985 году, окончил
среднюю общеобразователь-
ную школу № 4.

Еще в юности у Дмитрия про-
явился интерес к музыкальному
творчеству. Он начал занимать-
ся музыкой с семнадцати лет,
поступив в музыкальную школу.
Дмитрий обучался одновремен-
но по классу фортепиано и по
классу вокала, радуя педагогов
и родителей отличными успеха-
ми и активной концертной дея-
тельностью.

Приятный вокал Дмитрия Ва-
сильева хорошо  знаком многим
бежечанам, поскольку он –
постоянный участник общего-
родских мероприятий, таких, как
День города, День молодёжи,
Всероссийский день  матери  и
других.

С 2008 по 2010 год Дмитрий принимал участие в районном кон-
курсе молодых исполнителей «Новые имена», став в 2009 году его
победителем в своей возрастной группе, о чем свидетельствуют
неоднократные дипломы Дмитрия. Помимо музыкального творче-
ства Дмитрий увлекается вышивкой картин из бисера, что приносит
ему огромное удовольствие. Сотрудники центральной  районной
библиотеки им. В. Я. Шишкова не раз организовывали  выставки
творческих работ Дмитрия Васильева.

В настоящее время Дмитрий тесно сотрудничает с органами со-
циальной защиты населения Бежецкого района. В ноябре 2012 года
Дмитрий Васильев принимал участие в   зональном этапе областно-
го фестиваля «Путь к успеху!». Дмитрий  выступил в жанре вокала,
исполнив современные эстрадные песни, а также представил на
выставке вышитые картины. После выступления на зональном эта-
пе областного фестиваля «Путь к успеху!» Дмитрий Васильев был
определен как победитель зонального этапа конкурса, лауреат об-
ластного фестиваля «Путь к успеху!», который состоится в декабре
в г. Твери.

Творчество  Дмитрия Васильева - это пример активности и жизне-
любия, силы духа и оптимизма.  Совершенствование  исполнитель-
ского мастерства и желание своим творчеством дарить  людям
радость – вот его жизненное кредо.

Ю. В. КОЗЫРЕВА,
директор ГБУ КЦСОН Бежецкого района

В последнюю субботу сен-
тября Бежецкой городской об-
щественной организацией ве-
теранов (пенсионеров) войны,
труда,  В ооружённых Сил и
правоохранительных органов
была организована экскурсия
на Поклонную гору в Москву. В
поездку были приглашены уча-
стники Великой Отечественной
войны, труженики тыла, вдовы
участников войны, ветераны
труда, а также учащиеся обще-
образовательных школ.

Казалось бы, о Великой Оте-
чественной войне столько из-
вестно, что ничем  новым не
удивишь. Но мы смотрим но-
вые фильмы о войне, снятые
молодыми, не устаём пере-
сматривать старые ленты,
перечитываем книги. Посетить
Поклонную гору - это вновь
пустить боль в своё сердце,
узнать неожиданно новое о той
войне, гордо сказать: «Мы по-
бедили!».

Музей Великой Отечествен-

ной войны – один из крупней-
ших в нашей  стране.

Зал Полководцев открывает
экспозицию музея. Здесь
размещается галерея кавале-

ров ордена «Победа». Это выс-
ший военный орден, которым
награждали лиц высшего ко-
мандного состава за успехи в
проведении боевых операций.
В центре зала установлена
скульптура из бронзы «Солдат
Победы», у его подножия ле-
жит меч, который изготовили
тульские оружейники. Барель-
ефы городов-героев
расположены под куполом
зала. Торжество Победы сим-
волизирует лавровый венок,
который обрамляет купол, в
самом центре купола — орден
Победы.

В зале Памяти и скорби цент-
ральный объект — скульптур-
ная группа «Скорбь» из белого
мрамора. Зал увековечивает
память о 26 миллионах 600
тысячах наших солдат, пропав-
ших без вести и погибших.
Стены зала изнутри отделаны
мрамором темных тонов: багря-
ным, черным и красным. А как
необыкновенно оформлен

потолок: к подвескам из латун-
ных цепочек прикрепили «хрус-
талики», которые символизиру-
ют выплаканные слезы по
погибшим. Приглушенный свет

светильников в виде поминаль-
ных свечей и отсутствие звуков
извне, - и  непередаваемые
ощущения тревоги и печали за
всех наших погибших соотече-
ственников. Представители
старшего поколения не смогли
сдержать слез….

Неподдельный интерес у зри-
телей вызвали 6 диорам, которые
посвящены самым крупным
военным операциям Великой
Отечественной войны. Реалис-
тично выполненные картины по-
могли участникам экскурсии
глубоко погрузиться в атмосфе-
ру военных лет, попытаться по-
чувствовать то, что пережили
участники военных действий.

За долгие годы существова-
ния музея на Поклонной горе
была собрана значительная
коллекция предметов времен
Великой Отечественной вой-
ны: фронтовые письма, кино-
хроника, награды, оружие, фо-
тографии и др. Особенно рас-
трогали участников группы
предметы экспозиции, посвя-
щённой узникам концентраци-
онных лагерей, молодогвар-
дейцам, партизанам.

Экспозиция музея продолжи-

лась в Парке победы. Прямо
под открытым небом разверну-
лась грандиозная вы ставка
боевой техники. Здесь были
представ лены более 300
образцов танков, самолетов,
реактивная установка «Катю-
ша» и многие другие. Большой
интерес вызвало искусствен-
ное озеро с находящимся в
нем торпедным катером. Дети
с удовольствием бегали по
окопам, заглядывали в парти-
занские землянки, забирались
на боевую технику.

После  экскурсии обменя-
лись мнениями, отметив, что
поездка оставила у молодежи
огромное эмоциональное впе-
чатление. Люди старшего поко-
ления, многие из которых не
понаслышке знают и помнят
войну, дополнили увиденное в
музее своими рассказами.

Кульминацией поездки стала
прогулка в Александровском
саду и посещение Красной
площади.

Благодарим организаторов
экскурсии за возможность еще
раз пройтись по дорогам сла-
вы!

Участники экскурсии

Пока всего один раз встреча-
ла я Новый год в поезде. И до сих
пор самые мелкие детали не
выветрились из памяти. А
прошло уже лет двадцать.

Так бывает, конечно, не у всех.
Мечешься между тем, с кем и где
будешь встречать Новый год:
дома или «вдали от родины». В
тот год и у меня вспыхнула такая
проблема. Подруга упрашивала,
чтобы приехала к ним. Мне же хо-
телось дома, в той обстановке,
которая не обременяет.

Но звонки, наконец, настоль-
ко надоели, что пришлось согла-
ситься. 31 декабря, утром, со-
став, звякнув на стыках, плавно
отчалил от московского перрона.
Меня ждала теплая и бесснеж-
ная Украина.

Все, кто находился в плацкар-
тном вагоне, были с налетом
грусти на лицах. Как же: в пути,
без привычных стен и друзей.

Катили-катили сквозь просто-
ры России, и, наконец, все стали
приближаться к общей цели –
полуночи.

Сдружились, конечно. И даже
знали, у кого и что припасено к
бою курантов. Чаще всего это
была курица в промасленной бу-
маге и бутылка шампанского.

У меня на весь вагон оказался
эксклюзив – маринованные
белые грибы. Сестра постара-
лась. Этот гостинец я везла, обе-
регая и далеко спрятав в даль-
ний угол чемодана.

Но не суждено было добрать-
ся литровой банке до места на-

значения. Где-то в десять вече-
ра массовик-затейник – все уже
знали, что его зовут Гена – пред-
ложил вспомнить веселый Но-
вый год.

Многие тогда ударились в
воспоминания. Но я запомнила
одно из них, которым поделился
капитан-подводник. Он ехал с Бе-
лого моря на Черное, к брату в
гости. А поделился тем, как
встречали Новый год в родной
деревне на Вологодчине.

К его матери съехалась туча
гостей. Брат и сестра с семьями,
он с невестой, пришел друг
детства с женой и детьми…

Накануне сходили за елкой и
попарились в баньке. Стол ло-
мился от еды. Царствовали оли-
вье и селедка «под шубой»… В
печке потрескивали дрова. На-
строение было звонким и горя-
чим. В десять, по традиции, са-
дились за стол и провожали год
уходящий.

И на этот раз так поступили.
Но привычный ход событий

сломался и испарился. Почти за
полчаса до полуночи отключили
электричество. Тьма взяла в
объятия окрестности и дома,
ютящиеся в них. Не стал исклю-
чением и дом Виктора Иванови-
ча. (Пишу и вспоминаю: как зва-
ли подводника? Наконец, наткну-
лась на имя-отчество).

- Мы все и разом заохали-заа-
хали, - говорил он с улыбкой. –
Что делать? Телевизора – не
будет, радио нет.

 Затем на присутствующих как-

то незаметно снизошло безраз-
личие. Даже спать подумали
гнездиться.

Вдруг дружок сорвался с мес-
та, побежал домой. Вернулся с
гармошкой. Еще во дворе было
слышно, как лихо он наяривает
«Коробейники».

И опять все хором встрепену-
лись. Подбросили в печку дров,
раскрыли дверку. Огонь и жар клу-
бами стал проникать в комнату.

Уселись за столом. Посматри-
вали на часы. За пять минут до
полуночи выбрали того, кто будет
поздравлять с наступающим.
Почему-то эта честь выпала не-
весте подводника. Та испугалась.
Но… Так хорошо всё сказала, что
до сих пор Виктор Иванович
помнил: «Пусть любовь
побеждает зло, а главным богат-
ством будут верные друзья».

Этим тостом мы и встретили
Новый год.

А еще Виктор Иванович ска-
зал, что много в его жизни было
встреч Нового года, а самая яр-
кая та, на Вологодчине.

Да и у меня тоже самой яркой
осталась в памяти та, что случи-
лась под стук вагонных колес.
Конечно, грибы не доехали до
места назначения. Их мы почти
всем вагоном дегустировали. И
шампанское лилось рекой. А
проводники были похожи на Деда
Мороза и Снегурочку – ласковые
и исполняющие все наши
желания.

И. СЕДОВА

ПО ДОРОГАМ СЛАВЫ

На конкурс
 «Мой веселый

Новый год»
ПОД СТУК ВАГОННЫХ КОЛЕС

Дарить людям радость

«МАНЯЩИЙ БЕЖЕЦК» В. И. БРАГИНА
Наш земляк Вячеслав Иванович Брагин, бывая в Бежецке, всегда

заходит в редакцию газеты «Бежецкая жизнь», где он когда-то рабо-
тал, и дарит свои книги. Вот и на сей раз он пришел не с пустыми
руками: оставил на память редакции книгу «Музей-квартира
священника Павла Александровича Флоренского: история создания»
(книга выпущена в 2008 году). Напомним, что у Вячеслава Ивановича
вышли в свет книги «В Белом доме за баррикадами» (1991 г.), «Памяти
вечный огонь» (2006 г.), «Пушки на рельсах» (2006 г.), «Бежецкие
рассказы» (2008 г.), «Так погибали бежецкие церкви» (2008 г.).

Кроме книги, Вячеслав Иванович подарил редакции видеофильм
«Манящий Бежецк», директором которого он является. Фильм рас-
сказывает о неизвестных и забытых страницах истории нашего города.

Т. ЛИСИЦЫНА

Для уплаты взносов
у индивидуальных предпринимателей

осталось менее месяца

ЧАСТУШКИ
У редакции задача –
Отыскать веселый год.
И пошел я наудачу
Разрешать ее в народ.
С кем бы я ни повстречался,
Все на мой прямой вопрос
«Как ты Новый год
                           встречаешь?»
Недовольно морщат нос.
-Радуюсь, - сказал мне Саша, -
Что дымит еще завод.
Подросла зарплата наша
На полтыщи в прошлый год.
- Вот, - сказал один, - упал,
Связки нижние порвал,
Если б дворник не проспал –
Я б в больницу не попал.
А вот бабка, лет под сотню,
Тихо молвила: - Сынок,
Для меня нет больше счастья
Походить еще годок.
- Вот, - сказал другой, - задача:
Обокрали нынче дачу,
Все железки унесли,
Хорошо, что не сожгли.
Лишь торговля процветает,
Все и вся можно купить,
Только денег не хватает,
Стало негде их добыть.
Так искал я Новый год,
А нашел лишь антипод.
Разрешил ли я задачу,
Даст читатель нам ответ.
Я надеюсь на удачу,
Что ответ увидит свет.
Хорошо бы новый год
Был не хуже старого,
И надежды наши вот
Весной бы не растаяли.

Е. СТЕПАНОВ
P.S. Волновался всю дорогу,
До своих дверей:
В Новом годе, слава Богу,
Мой «веселый» юбилей.

Бежецким районным от-
делом службы  судебн ых
приставов УФСПП России
по  Тверской области  со-
вместно с МО МВД «Бежец-
кий» в период с 5 по 30 ноя-
бря 2012 года проведена на
территории г.Бежецка и Бе-
жецкого района совместная
профилактическая опера-
ция, направленная на по-

Операция  «Должник»
выш ение уровня взыска-
н ия админ истративн ы х
штрафов, наложенных дол-
жн остн ыми лицами орг а-
нов внутренних дел, под ус-
ловным названием «Долж-
ник».

С удебны ми пристав ами-

исполнителями совместно с
сотрудниками полиции были
организов аны  сов местны е
выходы по адресам должни-
ков, в ходе которых принима-
лись  меры  к  по гашению
штрафов, наложенны х
должност-ными лицами ОВД.

В результате операции су-
дебными приставами-испол-
нителями окончено 27 испол-
нитель ны х произв одств  о
в зы скании административ -
ных штрафов, и денежны е
средства в размере 6590 руб-
лей перечислены в местный
бюджет.

И.И. НОЖКИН,
начальник отдела



6 “БЕЖЕЦКАЯ ЖИЗНЬ”№  49  (16411) 14  декабря 2012 г.

ТЕЛЕПРОГРАММА
ВОСКРЕСЕНЬЕ,  23  ДЕКАБРЯ

5.40, 6.10 Х/ф «СОТРУДНИК ЧК»
12+
06.00, 10.00, 12.00 Новости
07.40 Служу Отчизне!
08.15 Аладдин
08.45 М/с «Смешарики. ПИН-код»
08.55 Здоровье 16+
10.15 Непутевые заметки 12+
10.35 Пока все дома
11.25 Фазенда
12.15 Среда обитания 12+
13.20 Х/ф «ДАЙТЕ ЖАЛОБНУЮ
КНИГУ»
15.00 Ледниковый период
15.25 Шрэк Мороз, Зеленый нос
15.45 Кто хочет стать миллионе-
ром?
16.45 Большие гонки. Братство
колец. Финал 12+
18.30 Х/ф «ПИРАТЫ КАРИБСКО-
ГО МОРЯ» 12+
21.00 Воскресное «Время»
22.00 Х/ф «СО МНОЮ ВОТ ЧТО
ПРОИСХОДИТ» 16+
23.30 Познер 16+
00.35 Х/ф «ТАМОЖНЯ ДАЕТ
ДОБРО» 12+
02.35 Х/ф «ДЖЕССИ СТОУН» 16+

05.25 Х/ф «ФОРМУЛА ЛЮБВИ»
07.20 Вся Россия
07.30 Сам себе режиссер
08.20 Смехопанорама
08.50 Утренняя почта
09.30 Сто к одному
10.20, 14.20 Вести-Москва
11.00, 14.00 Вести
11.10 Городок
11.45, 14.30 Х/ф «МЕТЕЛЬ» 12+
16.00 Кривое зеркало
18.00 Х/ф «ЛЮБВИ ВСЕ ВОЗРА-
СТЫ…» 12+
20.00 Вести недели
21.00 Х/ф «ЛЮБЛЮ, ПОТОМУ
ЧТО ЛЮБЛЮ» 12+
23.00 Х/ф «БЕРЕЗОВСКИЙ»
00.50 Х/ф «РАЗДЕЛИТЕЛЬ» 16+

05.40 Мультпарад
06.55 Х/ф «ТРИ ОРЕШКА ДЛЯ
ЗОЛУШКИ»
08.20 Фактор жизни 6+
08.55 Х/ф «ПРИЕЗЖАЙТЕ НА
БАЙКАЛ» 6+
10.20 Барышня и кулинар 6+
10.55 Хиджаб для ёлки 16+
11.30, 00.10 События
11.45 Петровка, 38
11.55 Х/ф «МОЛОДАЯ ЖЕНА» 6+
13.55 Смех с доставкой на дом 16+
14.20 Приглашает Б.Ноткин 12+

15.20 Т/с «РОЖДЕСТВО ЭРКЮ-
ЛЯ ПУАРО» 12+
17.15 Х/ф «ПЯТЬ ШАГОВ ПО ОБ-
ЛАКАМ» 12+
21.00 В центре событий
22.00 Х/ф «ОХРАННИК» 16+
00.30 Временно доступен 12+
01.35 Х/ф «НЕБЕСНЫЙ ФОР-
САЖ» 16+
03.45 Д/ф «Сливочный обман»

«РОССИЯ   К»
06.30 Евроньюс
10.00 Обыкновенный концерт
10.35 Х/ф «ЖДИ МЕНЯ»
12.05 Легенды мирового кино
12.30 М/ф «Мария, Мирабела»,
«Первая скрипка»
14.00 Д/ф «Летний дворец и тай-
ные сады последних императоров
Китая»
14.50 Т/ф «Наследники Рабурде-
на»
17.10, 01.55 Искатели
18.00 Итоговая программа «Кон-
текст»
18.40 95 лет со дня рождения ак-
трисы
19.20 Х/ф «СЕРДЦА ЧЕТЫРЕХ»
20.50 Линия жизни
21.45 По следам тайны
22.30 Муз/ф «Битлз. Волшебное
таинственное путешествие»
23.20 Д/ф «Волшебное таин-
ственное путешествие. Как это
было»
00.20 Х/ф «ПОД ДЕРЕВОМ ЗЕЛЁ-
НЫМ»
02.40 Д/ф «Санта Мария делла
Грацие и «Тайная вечеря»

«5  КАНАЛ»
6.00 Д/ф «Америка до Колумба» 12+
07.00 Д/ф «В поисках гигантского
осьминога» 12+
08.00 Мультфильмы
10.00 Сейчас
10.10 Истории из будущего 0+
11.00, 11.30, 12.00, 12.30, 13.00,
13.25, 13.55, 14.25, 14.55, 15.25,
15.55, 16.25, 16.55 Т/с «ДЕТЕКТИ-
ВЫ» 16+
17.30 Место происшествия. О
главном
18.30 Главное
19.30, 20.15, 21.00, 21.45, 22.35,
23.20 Т/с «НЕБО В ОГНЕ» 16+
00.05, 00.55 Т/с «АГЕНТ НАЦИО-
НАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»
16+
01.45 Х/ф «АНГЕЛЫ В АМЕРИ-
КЕ» 16+

5.55 М/ф «Зима в Про-
стоквашино» 0+

06.10 Т/с «ХВОСТ» 16+
8.00, 10.00, 13.00, 16.00 Сегодня
08.15 Лотерея «Русское лото» 0+
08.45 Их нравы 0+
09.25 Едим дома 0+
10.20 Первая передача 16+
10.55 Чудо техники 12+
11.25 Поедем, поедим! 0+
12.00 Дачный ответ 0+
13.20 Т/с «ШЕРИФ» 16+
15.05 Развод по-русски 16+
16.20 И снова здравствуйте! 0+
17.20 Очная ставка 16+
18.20 Чрезвыч. происшествие
19.00 Сегодня. Итог.программа
20.00 Чистосерд. признание 16+
20.50 Центр. телевидение 16+
21.35 ЦТ. Откровения 16+
22.35 ЦТ. Вечернее 16+
23.15 Х/ф «МЕРТВЫЕ ДУШИ» 16+
1.15 Т/с «ДЕЛО КРАПИВИНЫХ» 16+
03.05 Т/с «СПЕЦГРУППА» 16+

6.00 Мультфильмы 0+
07.30 М/с «Монсуно» 12+
07.55 М/с «Чаплин» 6+

08.10 М/с «Смешарики» 0+
08.30 М/с «Флиппер и Лопака» 6+
09.00 Самый умный 12+
10.45 Галилео 0+
11.45 М/с «Секретная служба
Санты» 6+
12.00 Снимите это немедленно! 16+
13.00 Х/ф «ВАН ХЕЛЬСИНГ» 16+
15.30, 16.00, 16.30 6 кадров 16+
17.30 Х/ф «ЗЕЛЁНАЯ МИЛЯ» 16+
21.00 Х/ф «ХРОНИКИ СПАЙДЕР-
ВИКА» 16+
22.45 «Уральские пельмени» 16+
0.05 Даёшь молодёжь! 16+
1.00 Фестиваль «Спорт всем ми-
ром» 0+

6.30 Профессионалы
16+
07.00 Джейми у
себя дома 0+

07.30 Французские уроки 0+
08.00 Полезное утро 0+
08.30 Сладкие истории 0+
09.00 Х/ф «ТРУФФАЛЬДИНО ИЗ
БЕРГАМО»
11.40 Наш новый год. Душевные
семидесятые 12+
13.10, 22.50, 23.00, 01.20 Одна за
всех 16+
13.40 Мужская работа 0+
14.10, 19.00 Т/с «ВЕЛИКОЛЕП-
НЫЙ ВЕК» 12+
18.00 Т/с «ОТЧАЯННЫЕ ДОМО-
ХОЗЯЙКИ» 16+
21.15 Х/ф «ЭТО РАЗВОД!» 16+
23.30 Х/ф «ТАКАЯ ЖЕНЩИНА» 16+
01.30 Удобный вечер 0+

5.00 Мелочь, а приятно
16+
06.10 Т/с «БОЕЦ. РОЖДЕ-

НИЕ ЛЕГЕНДЫ» 16+
20.00 Х/ф «МЕРЦАЮЩИЙ» 16+
22.00 Х/ф «К СОЛНЦУ» 16+
23.45 Неделя с М.Максимовской
16+
01.10 Х/ф «ТАК ПОСТУПАЮТ
ВСЕ ЖЕНЩИНЫ» 18+

распр
одажа

СДАМ ЛИБО ПРОДАМ
СКЛАДСКИЕ ПОМЕЩЕНИЯ

 В Р-НЕ ХУТОРА ОРЛИХА
(1200 КВ.М.). Т. 8-910-536-97-03

ПРОДАМ
сетку-рабицу – 600 руб., столбы – 200 руб.,
ворота – 3500 руб., калитки – 1500 руб., сек-
ции – 1200 руб., профлист.
Доставка бесплатная! Т. 8-985-419-28-01
ПРОДАМ
кровати металлические – 1000 руб.,
матрац, подушка, одеяло – 700 руб.
Доставка бесплатная! Т. 8-915-051-94-23
ПРОДАМ
дверь металлическая, Китай – 3000 руб.
Доставка бесплатная! Т. 8-915-059-67-74

Медицинский центр «ВЕРА+»
Лицензия № ЛО-69-01-000848 от 10.04.2012г.

информирует о приезде специалистов

Филиал ОАО «ТОТ» БЕЖЕЦКАЯ
 ТИПОГРАФИЯ принимает заказы

на изготовление бланочной
и книжно-журнальной продукции.
Адрес: пер.Воздвиженский, д.6,

тел. 2-01-95, факс 2-20-10.
E-mail: bezhtipograf2008@yandex.ru

О возможных
проти вопоказа ниях

проко нсультироваться
у специалиста.

15 декабря
– врач - невролог - до-

цент кафедры нервных бо-
лезней Тверской медицин-
ской академии, кандидат
медицинских наук Соколов
Александр Александрович.

– врач-уролог –Соколов
Дмитрий Александрович.

– УЗИ-диагностика –
брюшной полости, почек,
мочевого пузыря, щитовид-
ной железы, предстатель-
ной железы. Соколов Дмит-
рий Александрович.

– врач-гастроэнтеро-
лог - врач высшей катего-
рии, заведующая гастроэн-
терологическим отделени-
ем Областной клинической
больницы, доцент, канди-
дат медицинских наук Бе-
ляева Галина Сергеевна.

Необходимо предвари-
тельно записаться
 на прием к врачам

по тел. 8-915-714-32-56,
с 12.00 до 19.00

 (понедельник, суббота,
воскресенье-выходной)

5.00 Бокс. В.Глазков (Украина) -
Т.Хамер (США), Т.Адамек
(Польша) - С.Каннингем (США).
Прямая трансляция из США
7.00, 9.05, 12.00, 19.25, 0.00 Вести-спорт
07.10 Моя рыбалка
07.40 Язь против еды
08.10 Рейтинг Баженова
08.40, 01.30 Моя планета
09.15 Страна спортивная
09.40 Х/ф «ЗНАМЕНИЕ» 16+
12.10 АвтоВести
12.30 Большой тест-драйв
13.25 Полигон
13.55 Х/ф «ПАТРУЛЬ ВРЕМЕНИ» 16+
15.55 Волейбол. Кубок России.
Женщ. Финал. Прямая трансл.
17.45 Футбол. Чемпионат Англии.
«Суонси» - «Манчестер Юнай-
тед». Прямая трансляция
19.35 Картавый футбол
19.55 Футбол. Чемпионат Англии.
«Челси» - «Астон Вилла». Прямая
трансляция
21.55 Х/ф «ГОСПОДА ОФИЦЕРЫ.
СПАСТИ ИМПЕРАТОРА» 16+
0.15 Бокс. В.Глазков (Украина) -
Т.Хамер (США), Т.Адамек - С. Кан-
нингема
3.15 Хоккей. КХЛ. «Сибирь» (Но-
восибирск) - СКА (С-Пб.)

«ЗВЕЗДА»
6.00 Х/ф «ВИТЯ ГЛУШАКОВ -
ДРУГ АПАЧЕЙ» 6+
07.30 Х/ф «НОВЫЕ ПОХОЖДЕ-
НИЯ КОТА В САПОГАХ» 6+
09.00 Мультфильмы 6+
09.45 Д/с «Сделано в СССР» 12+
10.00 Служу России 16+
11.20 Х/ф «РАЗОРВАННЫЙ
КРУГ» 12+
13.00, 18.00 Новости
13.15 Х/ф «СЛУШАТЬ В ОТСЕ-
КАХ» 12+
15.55 Д/ф «Великаны. Тайны ста-
ринных крепостей» 12+
16.45 Д/с «Битва империй» 16+
17.15 Д/с «Авианесущие корабли
Советского Cоюза» 12+
18.15 Т/с «РОДИНА ЖДЕТ» 16+
00.05 Х/ф «12 СТУЛЬЕВ» 12+
03.10 Х/ф «КАЖДЫЙ ВЕЧЕР В
ОДИННАДЦАТЬ» 12+



7“БЕЖЕЦКАЯ ЖИЗНЬ”№  49  (16411) 14  декабря  2012 г.

3 декабря
- 52-летняя Н. сообщила о том,

что 1 декабря, около  11.00,  в
магазине ИП Баранов ей причи-
нила телесные повреждения 57-
летняя М.

4 декабря
- в 1.05 33-летний Б. сообщил

о том, что накануне его сожитель-
ница 32-летняя Б. похитила из
кармана куртки 8400 руб.

5 декабря
- в 8.23 поступило сообщение о

том, что на ул. Краснослободской
на пешеходном переходе автомо-
биль «Газель» сбил женщину.

6 декабря
- 18-летний Ж. сообщил о том,

что из куртки, оставленной в
раздевалке ПУ-17, были похище-
ны 3 тыс. руб. и документы.

7 декабря
- в 13.25 водитель автомобиля

ВАЗ 2107 19-летний М. совершил
наезд на 74-летнюю Ш., которая
переходила дорогу в неустанов-
ленном месте. Потерпевшая с
вывихом плеча, ушибами и
ссадинами лица поступила в
больницу;

- 58-летняя М. (г. Красный
Холм) сообщила о том, что в про-
межутке между 11.30 и 12.00 в
магазине «Все для семьи» из не-
раскрытой сумки у нее похитили
кошелек с 10450 руб. В ходе ОРМ

Сервис «Узнать о жалобе»
создан Федеральной налоговой
службой в целях совершенство-
вания информационного взаимо-
действия налоговых органов с на-
логоплательщиками с использо-
ванием сети Интернет и
предназначен для информирова-
ния Федеральной налоговой
службой налогоплательщиков,
плательщиков сборов, налоговых
агентов и иных лиц о поданных
ими в центральный аппарат ФНС
России обращениях (жалобах, за-
явлениях, предложениях), в том
числе на акты налоговых органов
ненормативного характера, дей-
ствия или бездействие их долж-
ностных лиц.

С помощью интернет-сервиса
можно получить следующую ин-
формацию: дата поступления

обращения в вышестоящий нало-
говый орган, рассматривающий
обращение, входящий номер,
срок, к которому должно быть
рассмотрено обращение, инфор-
мация о продлении срока рас-
смотрения обращения, реквизи-
ты решения (ответа) по обраще-
нию (номер и дата), статус обра-
щения (в стадии рассмотрения,
рассмотрение завершено),
сведения о результате рассмот-
рения обращения.

Информация об обращении
хранится в базе данных интернет-
сервиса с момента поступления
в центральный аппарат ФНС
России и до истечения года с
момента его поступления.

В настоящее время интернет-
сервис содержит информацию по
обращениям (жалобам, заявле-

ниям, предложениям), поступив-
шим только в период, начиная с
08.07.2012 года, в центральный
аппарат ФНС России.

Если вы не нашли информацию
о своем обращении на сервисе,
для получения информации о нем
необходимо обратиться в
справочную службу ФНС России по
телефону 913-00-09 или иным
телефонам, указанным в разделе
«Контакты» интернет-сайта ФНС
России  (http://www.nalog.r u/
contacts/). О формах обращения в
ФНС России вы можете узнать по
ад рес у:http:/ /old.nalog. ru/obr/
form.php?r=20061986. Порядок
рассмотрения обращений (жалоб,
заявлений, предложений) и иную
информацию, связанную с их рас-
смотрением, вы можете найти в
разделе интернет-сайта ФНС

России «Урегулирование налого-
вых споров в досудебном поряд-
ке» (http://www.nalog. ru/mnsrus/
audit_info/).

Если обращение не рассматри-
валось в центральном аппарате
ФНС России и было передано по
подведомственности на
рассмотрение в нижестоящий
налоговый орган или в другое
ведомство, с помощью интернет-
сервиса можно будет получить
информацию о реквизитах
письма, которым сообщено зая-
вителю о передаче обращения на
рассмотрение в иной орган.

С.В. ВЕСЕЛОВ,
и.о. начальника Межрайонной

ИФНС России № 2
 по Тверской области,

Советник гос.гражданской
службы РФ 3 класса

ПО СВОДКАМ ПРОИСШЕСТВИЙ

На фотоконкурс «Зимний Бежецк»

Интернет-сервис Федеральной налоговой службы России «Узнать о жалобе»

Фото А.ПЕТРОВАФото И.КИСЕЛЁВОЙ

в краже подозревается 49-летняя
Г.

9 декабря
- в 3.25 в больницу с сотрясе-

нием головного мозга и ушибами
лица поступил 26-летний Ц.
Телесные повреждения причинил
неизвестный ему человек;

- в 5.12 25-летняя М. сообщи-
ла о том, что около 3.30  ей при-
чинил телесные повреждения со-

Открытое акционерное общество «Бежецкий рынок»
П Р И К А 3 № 47

г. Бежецк Тверской области 01.10.2012г.
Содержание: «Об организации универсальной ярмарки на тер-

ритории предприятия».
В соответствии с Федеральным законом от 28.10.2009г. № 381-

ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятель-
ности в РФ», Порядком организации ярмарок на территории
Тверской области от 09.08.2010г. № 389-па, Уставом предприятия,
а также расширением условий для организованной торговли и
обеспечения потребности населения в товарах и услугах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать универсальную ярмарку с 01.01.2013.
2. Утвердить порядок организации универсальной ярмарки (при-

ложение №1).
3. Утвердить план мероприятий по организации универсальной

ярмарки (приложение №2).
4. Определить режим работы универсальной ярмарки (прило-

жение №3).
5. Утвердить схему размещения на универсальной ярмарке уча-

стников ярмарки (приложение №4).
6. Утвердить порядок предоставления торговых мест на универ-

сальной ярмарке (приложение № 5).
7. Утвердить ассортимент товаров, реализуемых на универсаль-

ной ярмарке (приложение № 6).
8. Утвердить форму договора о предоставлении торговых мест

на универсальной ярмарке (приложение № 7).
9. Утвердить прейскурант цен за предоставление торгового ме-

ста на универсальной ярмарке (приложение № 8).
10. Провести публикацию об организации универсальной ярмар-

ки в средствах массовой информации.
11. Заключить договор на оказание охранных услуг.
12. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Генеральный директор Сорокин Ю.Н.

1 января, вечер:
- Колян, чё у тебя сегодня было?
- А чё?
- Звоню тебе первый раз, так отвечает ка-

кая-то баба и рассказывает про снег. Звоню
второй - полицейский говорит, что ты аресто-
ван. На третий раз - тебя какие-то братки ра-
зыскивают за долги...

НОВОГОДНИЙ
АНЕКДОТ

- Попробуй позвонить по телефону, а не с тв-пульта.

КИРОВСКАЯ ОБУВНАЯ ФАБРИКА
ПОЛНОСТЬЮ РЕСТАВРИРУЕТ СТАРУЮ ОБУВЬ
С ЗАМЕНОЙ СОЮЗКИ ЗАДНИКА, ПОДОШВЫ

Только у нас: натуральная кожа;  цены от производите-
ля;  оплата при получении заказа;  выбор подошвы.
Мы будем принимать ваши заказы 21 декабря  (пятница)
с 9.00 до 13.00 по адресу: ул.Спасская, д.1 (ООО «Фирма «Ремстрой») ре

кл
ам

а

житель, 24-летний Н.;
- в 5.25 27-летний А. сообщил

о том, что около 3.00 у кафе
«Восточная ночь» ему нанес
телесные повреждения неизвес-
тный мужчина;

- 35-летний С. сообщил о том,
что с автомобиля ВАЗ 2115, ос-
тавленного в дворе дома,  похи-
щены   два колеса.

По запросу редакции инфор-
мацию предоставил штаб МО
МВД России «Бежецкий»

Подготовила Г. ОРЛОВА

Совершенно неожиданный сюрприз припас
гражданину Иванову Дед Мороз, услуги
которого он оплатил через Интернет. Ровно с
двенадцатым ударом его банковский счет был
обнулен.

НОВОГОДНИЕ
АНЕКДОТИКИ

* * *
Две девочки разговаривают:

— Ириш, а ты кем на Новый год нарядишься?
— Сугробом. Снежинки из меня не выйдет.

* * *
Приближается год Змеи. Некоторым даже костюм шить не надо. Так...
чешуйки протереть да яду подкопить.



Финансовой организации в г.Бежецке требуется
КРЕДИТНЫЙ ИНСПЕКТОР (женщина от 25 лет), зна-
ние ПК. Полный соц. пакет. Оформление по ТК РФ.
Свои резюме направлять на эл.адрес kpknadvoici@
gmail. com,  справки по тел. 89217284392.

СРОЧНО продам 2-комнатную благоустр. КВАРТИРУ в д.Се-
лезенево, 2/2. Можно на мат. капитал+ доплата.

Т.2-37-62,  8-917-567-46-55.

Вниманию населения! Каждую субботу в 13.30 на рынке со-
стоится ПОСЛЕДНЯЯ  ПРОДАЖА МОЛОДНЯКА КУР, БРОЙ-
ЛЕРНЫХ ЦЫПЛЯТ. При покупке 10 штук – 11-ая в подарок. Тел.
8-903-638-02-06.

МУП «Бежецкие автобусные перевозки» проводит
НАБОР ВОДИТЕЛЕЙ старше 20 лет для переподго-
товки с категорией «В», «С» на категорию «Д» с пос-
ледующей работой  в предприятии. Обращаться по
адресу: ул. Транспортная, д.1, 5-83-84.

УЧРЕДИТЕЛИ: администрация Тверской области, администрация Бежецкого района Тверской области, НП “Редакция газеты “Бежецкая жизнь”.  ИЗДАТЕЛЬ:  НП “Редакция газеты “Бежецкая жизнь”.

АДРЕС редакции и издателя: 171988, г.Бежецк Тверской области, пер.Воздвиженский, 6.
Подписной индекс 51636.  Свободная цена. E-mail редакции: bgizne@bezh.tver.ru;
bgizne@yandex.ru. Тел.: редактора - 2-01-69, отв.секретаря  -2-11-21,  корреспондентов -
2-09-72,  бухгалтера, реклама и подписка - 2-01-17.
Тел/факс  8- (48231) - 2-01-17.      Тираж 3400

Гл. редактор Газета зарегистрирована в ФГУ “Верхне-Волжское межрегиональное террито-
риальное управление МПТР России”. Свидетельство о регистрации ПИ № 5-0268.

Газета  не  всегда разделяет точку зрения автора публикуемого  материала. Рукописи не
рецензируются и не возвращаются. Ответственность за содержание публикуемых объявлений
и рекламы несет рекламодатель. Материалы под знаком      публикуются на коммерческой
основе К

Номер подписан
в печать, по графику

и фактически
13.12.2012г. в 9.00

 Г.И. КУСТОВА
Газета

выходит
1раз

в неделю,
51 раз
в год.

Газета отпечатана в ОАО «Тверская
областная типография». 170100,
г.Тверь, Студенческий пер.,  28.
Е-mail типографии: printver@tvcom.ru
    Заказ №  1588www.bezh-gizne.narod.ru

Адрес в Ин-те:

СДАЮТСЯ В АРЕНДУ ПОМЕЩЕНИЯ
общ. площадью 900 кв.м. (склад,

гараж, адм.здание). Т. 8-920-153-75-91.

19 декабря с 10.00 до 17.00
в кинотеатре

«Юбилейный»
выставка-продажа
 новой коллекции
женских костюмов

и платьев
из г.Бреста

Размеры 40-72
Ждем вас за покупкой!

Дер. Лаптиха
От всей души поздравляем НИНУ АЛЕКСАНДРОВНУ

КОНСТАНТИНОВУ с юбилейным днем рождения!

ПРОДАЕТСЯ ПО НИЗКИМ ЦЕНАМ Б/У:
2 кресла на колесиках, 1-сп. кровати с ортопедическими мат-

рацами, спальня в комплекте (цвет бежевый, пр-во Белоруссия)
натуральный дуб, 2-хярусная кровать –евро в комплекте, дива-
ны малогаб. раскл. вперед, диван надувной 5 в 1 + насос нов. в
уп., лодка надувная в комплекте в уп. новая 4-хместная, стир.
маш. «Элензберг» - полуавтомат (загр. 4,5 кг), холодильники 2-
хкамерные – «Индезит» (цвет серый), «Атлант», «Норд», 3-хкам.
«Стинол», газовые плиты 1 и 2 конф. (настольные), электр.пли-
ты 1 и 2 конф. нов. в уп.,  4 конф. электрическая плита с грилем
– «Индезит», микроволновые печи, аэрогриль нов. в уп., элект-
рогриль, соковарка, пылесос «Панасоник», электрофены, блен-
деры нов. в уп., эл. чайник, бита бейсбольная нов. в уп., термо-
сы (разные) нов. в уп., наборы инструм., ящики для инстр., DVD-
проигрыватель «Пионер» нов. в уп., DVD-диски по 50 руб., ко-
лонки стерео 2 шт. от LD, телевизоры (разные) от 1800 руб., в
т.ч. ЖК 16 дюймов, комоды разные, кух. уголок + стол + 2 таб.,
кух. гарнитур из 6 предметов, письменный стол с ящиками, сто-
лы компьют. от 2 тыс.руб., тумбочки под TV на колесиках, шкаф-
купэ, 2-ств. шкафы платяные разные, сервант для книг, стенка
3- 4 секции, стенка школьника, стенка-горка (мини), тумба + мой-
ка из нерж. + кран + шланги, мойки из нерж. разные, унитаз +
бачек (компакт) + сиденье новое, монитор (выпуклый) + клав. +
мышка за 700 руб., стулья мягкие – 2 шт., ёлка искусств. высота
1 м. 20 см, домашний мини-спиртзаводик (производ. – 3л/ч.),
душевая кабина (Польша). Доставка по городу и районам. Тел.
8-915-74329-31, в любое время. Ждем вас!!!

так называется конкурс, который редакция газеты «Бе-
жецкая жизнь» объявляет в преддверии Нового года. На

конкурс принимаются рассказы (или стихи, ча-
стушки и пр.) объемом не более 1 страницы

печатного текста с указанием фамилии и
имени автора, его возраста, профессии,

контактного телефона. Иллюстрирова-
ние текста снимками приветствуется.

Тексты можно приносить в редакцию,
присылать по почте, а также на

электронны е адреса газеты
bgizne@ bezh.tver.ru; bgizne@
yandex.ru.

Работы принимаются до 20 де-
кабря. Лучшие произведения бу-

дут опубликованы на страницах газе-
ты. Победителя ждет приз!

«Мой веселый Новый год» -

фотоконкурс под таким названием решила объявить ре-
дакция газеты «Бежецкая жизнь» на период с декабря
2012 года по февраль 2013 года включительно. На кон-
курс принимаются оригинальные, необычные фотографии

«Зимний Бежецк» -

«Бежецкий льнозавод» приглашает на работу ра-
бочих следующих специальностей:

ГРУЗЧИКИ/РАЗНОРАБОЧИЕ — зарплата от 12
тыс. руб., работа в одну смену.

РАБОЧИЕ ОСНОВНОГО ПРОИЗВОДСТВА — зар-
плата от 13 тыс.руб., работа в 3 смены.

Без вредных привычек, прием по результату собе-
седования.

Обращаться по адресу: Краснослободская, дом №
66, к директору или по телефонам:  5-81-18,
89201580029.

22 декабря с 10-00 до 15-00
ПОСЛЕДНИЙ РАЗ В ЭТОМ ГОДУ

в кинотеатре «Юбилейный»
состоится выставка-продажа

 ЮВЕЛИРНЫХ ИЗДЕЛИЙ
 из золота и серебра,

бус из натуральных камней
Покупка золотого лома:

зуб, коронки, монеты - 900 руб.
Цепи, кольца, серьги, часы - 700 руб.

Возможен обмен старого золота на новое.
Каждому посетителю чистка изделий бесплатно!

ре
кл

ам
а

зимнего Бежецка (в том числе старые) с указанием фамилии и
имени автора, его возраста, профессии, контактного телефона.
Снимки можно приносить в редакцию или присылать на элект-
ронные адреса газеты bgizne@bezh.tver.ru; bgizne@yandex.ru.

Работы принимаются до 1 марта 2013 года. Лучшие снимки бу-
дут опубликованы на страницах газеты, право определить побе-
дителя будет предоставлено читателям. Победителя ждет приз!

Пятнадцать раз уже по пять!
Как всем, нам хочется обнять,
Поздравить с днем рождения
И пожелать терпения!
В нелегкой жизни свой закон:
Кто терпелив – не побежден!
Вы – оптимист, и жизнью всей
Вы доказали это всем.

НОВОГОДНИЕ
АНЕКДОТИКИ

1-е января - «День
независимости опор-
но-двигательной сис-
темы».

Покровителями праздника из-
древле считается Святой Цитра-
мон. Начинается праздник в 8
вечера. Сигналом к началу праз-
дника является звонок с вопро-
сом: «А чё вчера было?»

* * *
Скоро Новый год. А ещё до сих

пор стыдно за прошлый.
* * *

Первое января самый короткий

день в году! Только встаёшь, уже
темнеет...

* * *
По сведениям сотовых опера-

торов, среди поздравительных
SMS-ок на тему Нового года с ог-
ромным отрывом лидирует сле-
дующая: «Спасибо! А кто это?»

С уважением коллеги А.И. Кудряшова,
В.В. Соколенко

Вы излучаете тепло,
И с Вами дышится легко,
И часто мудрый Ваш совет
Надежды зажигает свет.
Вы много сделали такого,
Чтоб на земле оставить след.
Желаем Вам сегодня снова
Здоровья, счастья,
                долгих лет!

«МУЖЧИНА В ДОМЕ»
(все виды работ от мелкого ремонта до комплексного)

8-915-715-47-94

ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ  ДО 1 ТН.
(любое направление,  в любое время)

8-915-715-47-94

* * *
Письмо Деду Морозу:
«Дорогой Дедушка Мороз, я

очень хочу, чтобы в этом году ты
мне подарил толстую пачку денег
и худое телосложение. Я
надеюсь, ты не перепутаешь, как
в прошлом году».


